



Raakopiske.

Blasjöpiske.

Ålesundspisken m. m.

Bohuslän
Tjörns hd.
Stenkyrka sn.
Klädesholmen.

~~Makrillspisken~~

Makrill fiskas i vader i garn på krok, garnen är samma sätt som sillägarn utan olika massker. Makrillva är samma sort som silleva, utan den är mindre likedant är det med snorpprevaden Efter makrill den är mindre än till sill, då man fiskar makrill på krok, seglar man och har ute en sex dörjer på små båtar, större båtar har de ute 10 snöre på en gång, De båtar som ligger på dågern de saltar sin makrill ombord. Säljes i Norge går på Amerika, den makrill, som fiskas på svensk farvaten den går ått i Sverige den masta i Göteborg.

Ålesundsfiske för klädesholm har varit sedan 1862 då var de första klädesholmare i Ålesund 63 var der 4 båtar från klädesholmen Baron Stor Egen, Springaren och Friaren, men så 64 så kom der två Nya i stället för springarn och friaren de var Statsrådet faresis? och karl den 15 så 65 kom Grefven den samma jag var med 67 till 77/78 börja vi med Laurits Emil. Börja med torskfiske på våren Eller vintern. Gick till sjö tid denna tiden eller sluten januari torskfisket vara till sluten mars, sedan börja En på stor Egern Om dett var vader till det så fiska en där till sluten augusti måne, så for en hem och tog på land båten till nästa år, men torskfisket blef så klent att en waste sluta dett tils våren då En gick på långfiske. Så 1890 sålde vi Laurits sedan har jag varit fiskhandlare till 1918 då sluta jag afären. 1916 råka jag att falla ikull med en fiskbörda på ryggen och bröt den högra armen ur le och de har jag ont af ännu, så nu jör jag ingen ting till någon försjänt och Ensammen är jag sedan 1914 den 5/3 dog hustrun. Två söner har jag och en doter, hon är gift på En plats som heter dyrön, gåssarna bor här, nu har i hört min lefnadshistoria så nu slutar jag för denna gång, vil i ge mig en liten sjärf är jag taksam. Var med dem och fiska till år 1877 då sålde vi den jag var med den båten sedan 1867. Då var jag kock på den och var till Ålesund, sedan i flera år har jag varit på Ålesundfiske, så då vi hade sålt Grefven så Bestälde vi en annan båt som fick namnet Laurits Emil den fiska vi med till 1890, då sålde vi den Vi fiska både i Ålesund och på jädern?

1857 var jag med min far på Skegen, likaledes 1858, men jag kunde

Inte arbeta mōke inte mōke sjāna jag håller. 1860 var jag med min ^{dotter} ~~dotter~~ på sjōn och blef fōr drifven till sjōn bārjad af en skonare från kornō. Dett var den 18 april ~~KOM~~till lanskrona den 19 dett var en torsda sedan kom vi med halmstad till halmstad lōrdan kom vi med samma bāt till Gōtteborg, sōn- dagen kom vi med marstran till mastran fick låna en liten bāt der o rode him dett var jag och min far och en kusin till mig, som var 13 år. Far var 50 fōdd 1810 min fader dog 1860 i kolera som gick så. Sedan har jag fått klarat mig sjelf, min mor dog 1871 då börja jag storsjōfiske, sjōpte del i en bāt som hitte Grefve Erensvård.

Berättat av Olof Hansson fōdd år 1851 i Klādesholmen, upptecknat av Olof Hansson år 1931.